

Wystawa Niepełnosprawność we współczesnym świecie 2011

28.11.2011.

CHOSZCZNO „Niepełnosprawność we współczesnym świecie” to tytuł wystawy tradycyjnie organizowanej przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Choszcznie. Tegoroczna odbyła się 25 listopada w choszczeńskim Klubie Wojskowym i nosiła tytuł: "Ojczyzna - słowo bliskie każdemu". W wernisażu wzięło udział 11 ośrodków działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

- Jak inaczej przedstawić Polskę? – tylko w tłumie – bez wahania opisał swój obraz ROBERT BATRANIEC ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Choszcznie tuż po tym jak odebrał główną nagrodę w konkursie na najciekawszą pracę tegorocznej wystawy. Zwycięzca podkreślił, że swoje czterometrowe dzieło wykonał w dwa tygodnie i sprawiło mu zarówno dużo radości, jak i trudności. Drugie miejsce zajęli podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej z Piasecznika: TEODORA SEBZDA, DANUTA ŁUKSZO i WOJCIECH KOŁODZIEJSKI. Trzecie MONIKA KOLEDA z Recza. Jury w składzie: DOROTA ALEKSIUN (plastyk z Choszczeńskiego Domu Kultury), MARTA ZUBALEWICZ (kierownik Biblioteki Klubu Wojskowego) i EDMUND POKORNIECKI (plastyk, instruktor ChDK) szczególną uwagę zwracało na kreatywność twórcy, umiejętności plastyczne i innowacyjne spojrzenie na temat pracy. Organizowana już po raz ósmy wystawa „Niepełnosprawność we współczesnym świecie” jest jedną z najstarszych tego typu w województwie zachodniopomorskim. Każdego roku swoje prace wystawia kilkanaście ośrodków, a organizatora czyli Środowiskowy Dom Samopomocy w Choszcznie cieszy fakt, że do projektu przystępują również nowe placówki. W tym roku był to Warsztat Terapii Zajęciowej z Nowielina. Jak mówi komisarz wystawy ARTUR GROSZKOWSKI, wystawa oprócz przełamywania stereotypów ma przede wszystkim uświadomić zwiedzającym, że są wśród nich osoby, które choć nie są w pełni sprawne potrafią stworzyć piękne rzeczy. - Byłoby dobrze, gdyby społeczeństwo choszczeńskie zobaczyło to, czym zajmujemy się w "naszym domu". Zaś swoim podopiecznym zawsze powtarzam, że warto pokazywać swoje dzieła innym. Wspiera to nie tylko ich aktywność twórczą, ale także pozwala na rozpoznawanie własnych predyspozycji i daje poczucie własnej wartości – po za tym, jak dodaje pan Artur dla uczestników tej wystawy to także czas, kiedy mogą spotkać się ze znajomymi z innych placówek. Podczas spotkania kierownik choszczeńskiego ŚDS-u JOANNA CZECHOWICZ doceniając pracę wszystkich artystów, ich terapeutów, opiekunów i nauczycieli nagrodziła upominkami wyrażając nadzieję, że będą pomocne w dalszych zmaganiach ze sztuką.

W wystawie twórczości osób niepełnosprawnych wzięły udział warsztaty terapii zajęciowej w Piaseczniku i Nowielinie, środowiskowe domy samopomocy ze: Stargardu Szczecińskiego, Krzęcina, Recza, Dobiegniewa, Wałcza, Szczecina i Choszczna, a także Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemieńsku i Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach.

Wystawę uświetnił występ wokalnno-taneczny podopiecznych ŚDS-u w Choszcznie. Impreza została dofinansowana ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Katarzyna Jezierska

{gallery}wystplint{/gallery}